
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО Гавань

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №44-ПА от 03.10.2016 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО Гавань за 9 месяцев 2016 года

12+

¹15 (151)  
04.10.2016

Официальный орган информации  
Муниципального совета  
МО Гавань

В соответствии со статьей 264.2 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, 
Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюдже-

та Муниципального образования Гавань за 9 
месяцев 2016 года согласно приложению 1 к 
настоящему Постановлению:

• по доходам в сумме 36 454 304,93 тыс. 
рублей;

• по расходам в сумме 24 598 616,49 тыс. 
рублей;

• с профицитом бюджета в сумме 11 855 
688,44 тыс. рублей.

2. Принять к сведению отчет о численно-
сти муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления Гавань и о фактических 
затратах на их денежное содержание за 3 
квартал 2016 года согласно Приложению 2 к 
настоящему Постановлению.

2. Направить настоящее Постановление в 

Муниципальный Совет МО Гавань.
3. Опубликовать (обнародовать) отчет об 

исполнении бюджета МО Гавань за 9 меся-
цев 2016 года.

4. Постановление вступает в силу с мо-
мента его подписания.

5. Контроль за исполнением Постановле-
ния оставляю за собой.

И.о. Главы Местной Администрации 
А.Н.Базаитова 

Приложение №1 к Постеновлению МА МО Гавань от 03.10.2016 №44-ПА

Отчет об исполнении бюджета МО Гавань на 01.10.2016 год 

I. Доходы бюджета

Код 

Источники доходов Наименование кода поступлений  
в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи,  

элемента, подвида доходов, классификации операций 
сектора государственного управления

Утверждени 
на 2016г

Исполнено на 
01.07.2016г., 

руб.

%  
испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 495 600,0 29 838 799,93 0,54

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27 920 500,0 21 752 848,31 0,78

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

19 675 300,0 15 874 541,45 0,81

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

13 078 800,0 9 729 028,87 0,74

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

13 077 800,0 9 724 587,09 0,74

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы( за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011года)

1 000,0 4 441,78 4,44

182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов

4 972 800,0 4 370 905,53 0,88

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы,уменьшенные на величину расходов

4 971 800,0 4 378 144,59 0,88

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину рас-
ходов( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

1 000,0 -7 239,06 -7,24

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации

1 623 700,0 1 774 607,05 1,09

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 924 200,0 5 442 106,56 0,69

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 923 200,0 5 391 707,22 0,68

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности ( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

1 000,0 50 399,34 50,40

182 1 05 04030 02 0000 110
"Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерально-
го значения

321 000,0 436 200,30 1,36

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23 597 100,0 3 758 509,92 0,16

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 23 597 100,0 3 758 509,92 0,16

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам,применяемым к объектам 
налогообложения,расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

23 597 100,0 3 758 509,92 0,16



2

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ,СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1 000,0 0,00 0,00

182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества,переходящего в порядке наследования или 
дарения

1 000,0 0,00 0,00

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

20 000,0 0,0 20000,00

000 1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (скла-
дочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муниципальным образо-
ваниям

20 000,0 0,0 20000,00

909 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных внутригородскими муници-
пальными образованиями городов федерального значения

20 000,0 0,0 20000,00

909 1 11 07013 03 0100 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после упла-
ты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитар-
ных предприятий, созданных МО Гавань

20 000,0 0,00 20000,00

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ)  
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 000 000,0 2 323 000,00 1,16

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 000 000,0 2 323 000,00 1,16

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 000 000,0 2 323 000,00 1,16

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

2 000 000,0 2 323 000,00 1,16

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие за-
числению в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

2 000 000,0 2 323 000,00 1,16

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 956 000,0 2 002 000,00 1,02

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

183 800,0 82 000,00 0,45

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

1 772 200,0 1 920 000,00 1,08

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

1 772 200,0 1 920 000,00 1,08

 806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

1 094 800,0 1 770 000,00 1,62

 807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

626 000,0 49 000,00 0,08

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

0,0 80 000,00 0,00

847 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

46 000,0 21 000,00 0,46

847 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 За-
кона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

5 400,0 0,00 0,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 000,0 2 441,70 2,44

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

1 000,0 2 441,70 2,44

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга

1 000,0 2 441,70 2,44

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 461 400,0 6 615 505,00 0,70



3

II. Расходы бюджета

№ п/п Наименование статьи
Код разде-
ла и под-
раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
да

Сумма 
Исполнено на 
01.07.2016, 

руб.

% ис-
полне-

ния

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 796 200,0  533 200,00 67,0

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 796 200,0  533 200,00 67,0

1.1.1
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов местного самоуправления

984 О103 724 200,0  479 200,00 66,2

1.1.1.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 984 О103 00200 00022 124 800,0  7 800,00 6,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

984 О103 00200 00022 100 124 800,0  7 800,00 6,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

984 О103 00200 00022 120 124 800,0  7 800,00 6,3

1.1.1.2 Аппарат представительного органа муниципально-
го образования 984 О103 00200 00023 599 400,0  471 400,00 78,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

984 0103 00200 00023 200 584 900,0  469 632,00 80,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

984 0103 00200 00023 240 584 900,0  469 632,00 80,3

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 00200 00023 800 14 500,0  1 768,00 12,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00023 850 14 500,0  1 768,00 12,2

Другие общегосударственные вопросы 984 0113 72 000,0  54 000,00 75,0

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

9 461 400,0 6 615 505,00 0,70

000 202 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

9 461 400,0 6 615 505,00 0,70

000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1 736 800,0 1 454 192,00 0,84

909 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации .

1 736 800,0 1 454 192,00 0,84

909 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государствен-
ных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

1 730 800,0 1 454 192,00 0,84

909 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц,уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

6 000,0 0,00 0,00

000 202 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
грождение, причитающееся приемному родителю

7 724 600,0 5 161 313,00 0,67

909 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознагрождение, при-
читающееся приемному родителю

7 724 600,0 5 161 313,00 0,67

909 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

5 066 100,0 3 434 369,00 0,68

909 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на вознаграждение,причитающееся при-
емному родителю

2 658 500,0 1 726 944,00 0,65

ИТОГО ДОХОДОВ 64 957 000,0 36 454 304,93 0,56



4

1.1.1.3
Уплата членских взносов на осуществление де-
ятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

984 0113 09200 00441 72 000,0  54 000,00 75,0

Иные бюджетные ассигнования 984 0113 09200 00441 800 72 000,0  54 000,00 75,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0113 09200 00441 850 72 000,0  54 000,00 75,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 69 468 900,0  24 065 416,49 34,6

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 20 956 700,0  14 131 543,57 67,4

2.1.1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти Российской Федерации 
субъектов, местных администраций

909 О104 20 396 700,0  13 856 855,57 67,9

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 О104 00200 00031 1 203 100,0  926 783,86 77,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

909 О104 00200 00031 100 1 203 100,0  926 783,86 77,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

909 О104 00200 00031 120 1 203 100,0  926 783,86 77,0

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации по решению вопросов местно-
го значения

909 О104 00200 00032 17 456 800,0  11 635 124,59 66,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

909 О104 00200 00032 100 10 936 300,0  8 376 054,54 76,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

909 О104 00200 00032 120 10 936 300,0  8 376 054,54 76,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 О104 00200 00032 200 6 485 900,0  3 257 272,63 50,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 О104 00200 00032 240 6 485 900,0  3 257 272,63 50,2

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 00200 00032 800 34 600,0  1 797,42 5,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 00032 850 34 600,0  1 797,42 5,2

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 О104 09200 G9010 6 000,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 О104 09200 G9010 200 6 000,0 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 О104 09200 G9010 240 6 000,0 0,00 0,0

2.1.1.4

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 0104 00200 G0085 1 730 800,0  1 294 947,12 74,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

909 О104 00200 G0085 100 1 619 900,0  1 210 711,44 74,7

Расходы на выплаты персоналу органов местного само-
управления

909 0104 00200 G0085 120 1 619 900,0  1 210 711,44 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 О104 00200 G0085 200 110 900,0  84 235,68 76,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0085 240 110 900,0  84 235,68 76,0

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60 000,0 0,00 0,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 07000 00061 60 000,0 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 07000 00061 800 60 000,0 0,00 0,0

Резервные средства 909 0111 07000 00061 870 60 000,0 0,00 0,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  500 000,0  274 688,00 54,9



5

2.1. 3.1 Расходы на осуществление закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения муниципальных нужд 909 0113 09200 00461 400 000,0  175 000,00 43,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0113 09200 00461 200 400 000,0  175 000,00 43,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 00461 240 400 000,0  175 000,00 43,8

Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений

909 0113 0900000581 100 000,0 99688,00 99,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0113 0900000581 240 100 000,0 99688,00 99,7

2.2 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 909 0300 613 500,0 30999,00 5,1

2.2.1
Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

909 0309 17 600,0 11972,00 68,0

2.2.1.1

Проведение подготовки и обучения неработаю-
щего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защи-
ты от опасностей , возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие этих действий

909 0309 21900 00091 17 600,0 11972,00 68,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0309 21900 00091 200 17 600,0 11972,00 68,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0309 21900 00091 240 17 600,0 11972,00 68,0

2.2.2 Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 909 0314 595 900,0 19027,00 3,2

2.2.2.1
Участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

909 0314 79500 00491 245 300,0 4932,00 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0314 79500 00491 200 245 300,0 4932,00 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0314 79500 00491 240 245 300,0 4932,00 2,0

2.2.2.2 Участие в деятельности по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге 909 0314 79500 00511 96 900,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0314 79500 00511 200 96 900,0 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0314 79500 00511 240 96 900,0 0,00 0,0

2.2.2.3

Участие в установленном порядкев мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

909 0314 79500 00531 68 300,0 7045,00 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0314 79500 00531 200 68 300,0 7045,00 10,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

909 0314 79500 00531 240 68 300,0 7045,00 10,3

2.2.2.4

Участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования

909 0314 79500 00521 117 100,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0314 79500 00521 200 117 100,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0314 79500 00521 240 117 100,0 0,00 0,0

2.2.2.5

Участие в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления таба-
ка на территории муниципального образования

909 0314 79500 00541 68 300,0 7050,00 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0314 79500 00541 200 68 300,0 7050,00 10,3



6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

909 0314 79500 00541 240 68 300,0 7050,00 10,3

2.3 Национальная экономика 909 0400 161 700,0 0,00 0,0

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 161 700,0 0,00 0,0

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан, испыты-
вающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа вы-
пускников образовательных учреждений началь-
ного и среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые

909 0401 51000 00101 161 700,0 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0401 51000 00101 800 161 700,0 0,00 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производителям товаров,работ,услуг 

909 0401 51000 00101 810 161 700,0 0,00 0,0

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 31 315 800,0  1 605 623,42 5,1

2.4.1 Благоустройство 909 0503 31 315 800,0  1 605 623,42 5,1

2.4.1.1
Текущий ремонт придомовых территорий и терри-
торий дворов, включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

909 0503 60000 00131 5 938 100,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00131 200 5 938 100,0 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00131 240 5 938 100,0 0,00 0,0

2.4.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений га-
зонов 909 0503 60000 00133 263 900,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00133 200 263 900,0 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00133 240 263 900,0 0,00 0,0

2.4.1.3
Установка и содержание малых архитектурных 
форм,уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования

909 0503 60000 00134 282 500,0  167 200,59 59,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00134 200 282 500,0  167 200,59 59,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00134 240 282 500,0  167 200,59 59,2

2.4.1.4 Оборудование контейнерных площадок на терри-
ториях дворов 909 0503 60000 00141 5 203 800,0  44 434,10 0,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00141 200 5 203 800,0  44 434,10 0,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00141 240 5 203 800,0  44 434,10 0,9

2.4.1.5 Участие в обеспечении чистоты и порядка на тер-
ритории муниципального образования 909 0503 60000 00142 10 000,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00142 200 10 000,0 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00142 240 10 000,0 0,00 0,0

2.4.1.6
Озеленение территорий зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения, в том числе органи-
зация работ по компенсационному озеленению

909 0503 60000 00151 2 503 100,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00151 200 2 503 100,0 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00151 240 2 503 100,0 0,00 0,0

2.4.1.7 Содержание территорий зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения 909 0503 60000 00152 2 475 800,0  1 224 832,50 49,5



7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00152 200 2 475 800,0  1 224 832,50 49,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00152 240 2 475 800,0  1 224 832,50 49,5

2.4.1.8

Проведение санитарных рубок, удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников в отноше-
нии зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения

909 0503 60000 00153 113 300,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00153 200 113 300,0 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00153 240 113 300,0 0,00 0,0

2.4.1.9 Организация учета зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения 909 0503 60000 00154 164 000,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00154 200 164 000,0 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00154 240 164 000,0 0,00 0,0

2.4.1.10
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, 
содержание и уборка территорий детских площа-
док

909 0503 60000 00161 13 644 600,0  52 456,23 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00161 200 13 644 600,0  52 456,23 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00161 240 13 644 600,0  52 456,23 0,4

Создание муниципальных предприятий и учреждений 909 0503 60001 20461 150 000,0 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0503 60001 20461 800 150 000,0 0,00 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производителям товаров,работ,услуг 

909 0503 60001 20461 810 150 000,0 0,00 0,0

2.4.1.11
Выполнение оформления к праздничным меро-
приятиям на территории муниципального образо-
вания

909 0503 60000 00163 539 700,0  89 700,00 16,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00163 200 539 700,0  89 700,00 16,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00163 240 539 700,0 89700,00 16,6

2.4.1.12
Устройство искусственных неровностей на проез-
дах и въездах на придомовых территориях и дво-
ровых территориях

909 0503 60000 00501 27 000,0 27000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 60000 00501 200 27 000,0 27000,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0503 60000 00501 240 27 000,0 27000,00 100,0

2.5 Образование 909 0700 812 600,0 0,00 0,0

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 909 0705 121 900,0 0,00 0,0

2.5.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов представи-
тельного органа местного самоуправления, а так-
же муниципальных служащих

909 0705 42800 00181 121 900,0 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0705 42800 00181 200 121 900,0 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0705 42800 00181 240 121 900,0 0,00 0,0

2.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 909 О707 690 700,0 0,00 0,0

2.5.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на территории муни-
ципального образования

909 О707 43100 00191 690 700,0 0,00 0,0



8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0707 43100 00191 200 690 700,0 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0707 43100 00191 240 690 700,0 0,00 0,0

2.6 Культура, кинематография 909 0800 4 606 800,0  1 655 412,00 35,9

2.6.1 Культура 909 О801   4 606 800,0  1 655 412,00 35,9

2.6.1.1
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий.

909 О801 45000 00201 3 276 600,0  1 601 342,00 48,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0801 45000 00201 200 3 276 600,0  1 601 342,00 48,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0801 45000 00201 240 3 276 600,0  1 601 342,00 48,9

2.6.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохра-
нению и развитию местных традиций и обрядов 909 О801 45000 00211 485 300,0  4 070,00 0,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0801 45000 00211 200 485 300,0  4 070,00 0,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 0801 45000 00211 240 485 300,0  4 070,00 0,8

2.6.1.3
Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей, проживающих на территории 
муниципального образования

909 0801 79500 00561 844 900,0  50 000,00 5,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0801 79500 00561 200 844 900,0  50 000,00 5,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

909 0801 79500 00561 240 844 900,0  50 000,00 5,9

2.7 Социальная политика 909 1000 8 540 600,0  5 366 159,60 62,8

2.7.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 816 000,0  491 400,00 60,2

2.7.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 
доплаты за стаж (общую продолжительность) ра-
боты (службы) в органах местного самоуправле-
ния муниципальных образований к трудовой пен-
сии по старости, трудовой пенсии по инвалидно-
сти, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправле-
ния муниципальных образований, в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

909 1003 50500 00231 816 000,0  491 400,00 60,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 50500 00231 300 816 000,0  491 400,00 60,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 50500 00231 310 816 000,0  491 400,00 60,2

2.7.2 Охрана семьи и детства 909 1004 7 724 600,0  4 874 759,60 63,1

2.7.2.1

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G4086 5 066 100,0  3 148 200,00 62,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G4086 300 5 066 100,0  3 148 200,00 62,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G4086 310 5 066 100,0  3 148 200,00 62,1

2.7.2.2

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G4087 2 658 500,0  1 726 559,60 64,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G4087 300 2 658 500,0  1 726 559,60 64,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 

909 1004 51100 G4087 320 2 658 500,0  1 726 559,60 64,9

2.8 Физическая культура и спорт 909 1100 1 098 900,0  599 901,16 54,6

2.8.1 Массовый спорт 909 1102 1 098 900,0  599 901,16 54,6

2.8.1.1
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физиче-
ской культуры и спорта

909 1102 51200 00241 1 098 900,0  599 901,16 54,6



9

Приложение №2 к Постеновлению МА МО Гавань от 03.10.2016 №44-ПА

Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических затратах  
на их денежное содержание на 01.07. 2016 года

Наименование 
 учреждения Наименование показателя

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 

расхо-
да

Учтено по 
бюджету 01.06.2016

М
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

й
 С

о
ве

т 
 

М
О

 Г
ав

ан
ь

Глава муниципального образования 0102 0000000000 х х

Штатные единицы 0102 0000000000 0 0

Расходы на оплату труда с начислениями 0102 0000000000 120 0,00 0,00

из них заработная плата 0102 0000000000 121 0,00 0,00

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0000000000 х х

Штатные единицы 0103 0000000000 120 0 0

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 0000000000 121 0,00 0,00

М
е
ст

н
ая

 А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

 М
О

 Г
ав

ан
ь

Глава местной администрации 0104 00200 00031 х х

Штатные единицы 0104 00200 00031 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 00031 120 1 203 100,00 926 783,86

из них заработная плата 0104 00200 00031 121 942 500,00 706 630,60

Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

0104 00200 00032 х х

Штатные единицы 0104 00200 00032 15 13

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 00032 120 10 936 300,00 7 767 361,49

из них заработная плата 0104 00200 00032 121 8 404 500,00 5 858 601,73

Организация и осуществление деятельности по опеке и попе-
чительству

1004 00200 G0085 х х

Штатные единицы 1004 00200 G0085 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 1004 00200 G0085 120 1 619 900,00 1 210 711,44

из них заработная плата 1004 00200 G0085 121 1 244 100,00 932 949,43

III. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Код Наименование Утверждено Исполнено на 
01.07.2016г. 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -5 308 100,00 11 855 688,44 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -5 308 100,00 11 855 688,44 

909 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 

64 957 000,00 36 454 304,93 

909 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

70 265 100,00 24 598 616,49 

Итого: 11 855 688,44 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 1102 51200 00241 200 1 098 900,0  599 901,16 54,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 1102 51200 00241 240 1 098 900,0  599 901,16 54,6

2.9 Средства массовой информации 909 1200 1 362 300,0  675 777,74 49,6

2.9.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 362 300,0  675 777,74 49,6

2.9.1.1
Учреждение печатного средства массовой инфор-
мации, опубликование муниципальных правовых 
актов, иной информации

909 1202 45700 00251 1 362 300,0  675 777,74 49,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

909 1202 45700 00251 200 1 362 300,0  675 777,74 49,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 

909 1202 45700 00251 240 1 362 300,0  675 777,74 49,6

ИТОГО РАСХОДОВ 70 265 100,0  24 598 616,49 35,0



10

В соответствии с приказом МЧС России от 12 сен-
тября 2016 №492 «О запрещении проверок мало-
го и среднего предпринимательства» в ежегодные 
планы проведения плановых проверок, формиру-
емые в соответствии с Федеральным законом от 
26.12.2008 №294-ФЗ, субъекты малого и среднего 
предпринимательства включаться не будут. Исклю-
чение составляет предпринимательская деятель-
ность в сфере здравоохранения, сфере образова-
ния и социальной сфере.

Кроме того, запрещены внеплановые выездные 
проверки по контролю исполнения ранее выданных 
органами МЧС России предписаний об устранении 
субъектами малого и среднего предприниматель-
ства нарушений, не связанных с наличием угрозы 
жизни и здоровью людей.

При использовании личного кабинета 
у гражданина появилась возможность 
получать оповещения обо всех изме-
нениях в разделах «Вакансии» и «Кон-
курсы», подписываться на конкретную 
вакансию или конкурс, отрасль или 
исполнительный орган государствен-
ной власти Санкт-Петербурга, прини-
мать участие в тематических опросах, 
а также формировать свое резюме.

Авторизация в личном кабине-
те возможна как посредством клас-
сической регистрации, так и с ис-
пользованием учетных записей на 
Едином портале государственных 
и муниципальных услуг (функций)  
www.gosusIugi.ru и в социальной сети 
«Вконтакте» www.vk.com.

Об ограничении проведения плановых  
проверок в отношении субъектов малого  
и среднего предпринимательства  
территориальными органами МЧС России

Порядок организации и проведения про-
верок юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей органами, уполномо-
ченными на осуществление государствен-
ного контроля (надзора), в том числе МЧС 
России, установлен Федеральным законом 
от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей при осуществлении госу-
дарственного контроля (надзора) и муни-
ципального контроля».

При поступлении в органы МЧС России жалоб и 
обращений, в которых содержатся сведения о на-
личии угрозы жизни и здоровью людей на объек-
тах защиты, эксплуатирующихся субъектами малого 
и среднего предпринимательства, внеплановые вы-
ездные проверки будут проводиться по согласова-
нию с органами прокуратуры и с участием предста-
вителей Общероссийской общественной организа-
ции малого и среднего предпринимательства «Опо-
ра России».

В рамках развития механизмов привлечения на государственную гражданскую службу 
Санкт-Петербурга высокопрофессиональных кадров на Кадровом портале Администрации 
Санкт-Петербурга vww.hr.gov.spb.ru запущен сервис «Личный кабинет гражданина».

Сервис «Личный кабинет гражданина»



11

В июле 2016 года был принят 304-ФЗ, предусма-
тривающий выдачу Комитетом по строительству за-
ключений о соответствии застройщиков требовани-
ям Федерального законодательства и проектной де-
кларации. Без получения данного заключения в Ко-
митете застройщики не смогут осуществить государ-
ственную регистрацию договоров участия долевого 
строительства и как следствие не смогут привлекать 
денежные средства граждан к долевому строитель-
ству многоквартирных домов на территории Санкт-
Петербурга.

С 1 января 2017 года на федеральном уровне так-
же будет утверждена форма проектной декларации, 
содержащая информацию о застройщике и проек-
те строительства, которую строительные компании 
должны будут размещать на своих сайтах.

С ЯНВАРЯ 2017 ГОДА ВСТУПЯТ  
в силу изменения 214-ФЗ

Кстати

Федеральный закон №214-ФЗ «Об участии в доле-
вом строительстве многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости и о внесении изменений в 
некоторые законодательные акты Российской Фе-
дерации» был принят 30 декабря 2004 года и всту-

пил в силу 1 апреля 2005 года. Закон регулирует 
отношения, связанные с привлечением денежных 
средств участников долевого строительства и стро-
ительства многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости и направлен на защиту прав и иму-
щественных интересов участников долевого строи-
тельства.

В соответствии с поправками в 214-ФЗ контролирующий орган, Комитет по строитель-
ству, наделяется дополнительными полномочиями по контролю и надзору в области долево-
го строительства.



12

Осенний призыв

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральой служы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С. В. Соколов. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195273, Санкт-Петербург, Пискаревский пр. 63-А. Номер подписан в печать 04.10.2016.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

ООО «Ветеринарный госпиталь» в рамках поста-
новления производит отлов животных, далее про-
водятся мероприятия, направленные на прекраще-
ние функции воспроизводства (кастрация), живот-
ные прививаются, чипируются и возвращаются в 
прежнюю среду обитания.

Администрация Василеостровского района 
Санкт-Петербурга направляет заявки на от-
лов безнадзорных животных в ООО «Ветери-
нарный госпиталь» на основании обращений 
граждан, в том числе по телефонам отде-
ла благоустройства, дорожного хозяйства и 
экологии (812) 576-38-88, (812) 573-93-24. 

Кроме того, на сайте существует раз-
дел «задайте вопрос» http://voadm.spb.ru/
feedback/ 

Норма призыва весной этого года была выпол-
нена в полном объеме и в установленный срок. Из 
Санкт-Петербурга на комплектование войск были 
направлены 3220 человек. Часть призванных из 
Санкт-Петербурга проходят службу в спортивной 
роте СКА и в 6 научных ротах, расположенных в 
Санкт-Петербурге, Воронеже и Сергиевом-Посаде. 
15 человек, имеющих высшее образование, приня-
ли решение проходить военную службу по контрак-
ту, еще 9 призывников направлены на альтернатив-
ную гражданскую службу.

Как сообщил военный комиссар, норма призы-
ва этой осенью – 3282 человека. По-прежнему со-
храняются высокие требования к уровню здоровья 
и образования призывников. Более чем половине 
призванных осенью молодых петербуржцев пред-
стоит проходить службу в режимных частях.

Военный комиссар Санкт-Петербурга 
Сергей Качковский на заседании городско-
го правительства доложил об итогах весен-
него призыва и о ходе осенней призывной 
кампании, которая началась 1 октября. 

Если в вашем дворе поселились бродячие собаки
Отлов безнадзорных животных в Санкт-

Петербурге находится в ведении Комитета 
по благоустройству Санкт-Петербург, кото-
рый в деятельности по отлову безнадзор-
ных животных руководствуется Концепци-
ей гуманного отношения к безнадзорным 
животным в Санкт-Петербурге, утвержден-
ной постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 20.09.2005 № 1383.


